COMUNE DI MARANO DI NAPOLI
( SETTORE LAVORI PUBBLICI ‘F

Responsabile ad interim: Ing. Giovanni Napoli )

DETERMINA Rby b sefpir

- Data Lavori di “Rifunzionalizzazione centrale termica ' Scfiola Ranucci® —
13/01/22 Approvazione intervento - Affidamento ai sensi delPart./36 c. 2 lett. a) del
D.Lgs. 50/16 a mezzo piattaforma Me.Pa. -

. .
N* prot. di Area CIG: ZEF34CCE86

7

PREMESSA
La presente determinazione ¢ assunta ai sensi dellart.3 del D.Lgs 267/2000 (e sue integrazioni e modificazioni)

in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.
Il conferimento dell'incarico dirigenziale ad interim allo scrivente & avvenuto con Decreto Commissariale n. 6/21.

IL RESPONSABILE

Premesso:

- Che la completa e corretta funzionalitd delle componenti, degli apparachi e degli mpianti di condizionamento
degli immobili comunali (scucle incluse) viene assicurata con manutenzione ordinaria programmate e/o
straordinaria quando necessario;

- Che con Determina Area LL.PP. n° 17/21, l'appalto di manutenzione degli impianti termici comunali & stato
aggiudicato alla TG Impianti Tecnologici srl con sede in Via Napoli n. 141 — Casalnuovo di Napoli con un ribasso
del 34,993% sul'importo a base di gara;

Considerato:

- Che per la Scuola Ranucci si rende necessario procedere alla rifunzionalizzazione dell'apparato bruciatore della
centrale termica;

- Che in ragione delle caratteristiche tecniche dellelemento é stato redatto l'allegato computo metrico per un
importo pari ad € 6.534,93 (oltre Iva al 22%) al netto del ribasso d'asta di agiudicazione dell'appalto principale;

Ritenuto;
- applicabile nel merito il disposto normativo di cui all'art. 36 c. 2 lett, a) del D.Lgs. 50/16 & s.m.i.;

- di poter operare d'Uficio un ulteriore sconto per € 500,00 allimporto di € 6.000,00 {lva esclusa)

Dato Atto:

- Che la predetta spesa, pari ad € 7.320,00 (lva inclusa), trova copertura finanziaria al Cap. 1208 del bilancio;

- Che per sua stessa natura la spesa risulta non essere frazionabile;



Vistii:

- il DURC con Protocollo INPS_27532560 con esito regolare rilasciato dagli enti all'uopo preposti;
- Pallegata richiesta antimafia

IL RESPONSABILE

Ritenuto necessario provvedere in merito, ai sensi dellart. 107 del D.Lgs n. 267/2000, fa propria l'istruttoria
predisposta dall'incaricato ed approva la documentazione acquisita agli atti ed elencata in precedenza;

ATTESTATA - ai sensi dellart. 47-bis del D.Igs 267/2000, recato dallart. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del
2012 — la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarita tecnico-contabile della formazione dell'atto;
ATTESTATA, altresi, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale
(prot.18/2014) :

1) La coerenza e non contradditorieta dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;
2) La conformitd dellatto al programma di mandato.al Piano esecutivo di gestione,agli atti di
programmazione e di indirizzo.
3) L'assenza, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 6 bis della L. 241/90 e dellart. 7 del D.P.R. 62/13,
di condizioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, all'adozione del presente provvedimento:
DICHIARATO di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse. neanche potenziali, con i destinatari del presente

provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e dell'art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del
Comune di Marano di Napoli

DETERMINA
Di procedere all'adozione del presente provvedimento a contrarre ai sensi delle legge 241/90, ovvero;
1. Approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente Atto;
2. Approvare Pintervento di rifunzionalizzazione della centrale termica della Scuola Ranucci;
3. Affidare ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) Pintervento in oggetto alla Ditta TG Impianti Tecnologici pr un
importo netto pari ad € 7.320,00 (iva inclusa);
4. Impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 7.320,00 al cap. 1208 del bilancio;
5. Trasmettere il suddetto Atto all Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti consequenziali:

6. Disporre la comunicazione dell’avvenuta adozione dell'atto a tutti i soggetti coinvolti nel procedimento e/o
destinatari di pubblicita per disposizione di legge o regolamentare:

7. Disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line del sito web i?jtuzionale.

Il Dirigente dell'Area economico finanziaria appone il visto di regolarita contabile

addi,

Il Responsabi | Settore
Ing. Gi i Napoli
Determinazione n. del oggetto

Capitolo //4?@? N. Impegnoiﬁ&éﬂdﬁeﬁo:s‘téézz Importo € 7 3)@02 Il D‘rrig/e{tdei AEF

7 A
(@%% =



Comune di Marano di Napoli
Provincia di Napoli

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: | Lavori di manutenzione straordinaria centrale termica Suola Ranucci -
Marano - SOSTITUZIONE BRUCIATORE CENTRALE TERMICA

COMMITTENTE: | Comune di Marano di Napoli

Data, 13/01/2022

PriMus by Guido Cianculli - capyright ACCA software SpA



pag. 2

e e = s

A RITORTARE

Num.Ord DIMENSTONI IMPORTI
'I'-‘\H.TFFI\ DESIGNAZIONE DEI LAVOR! Quantita
' ' par.ug. lung lary H/peso unitario TOTALE
RIPORTO| | f
LAVORI A MISURA
i Generatore di calore ad elementi di ghisa per acqua calda fino a 100°
M.02.010.01 |, rendimento utile conforme alle vigenti norme di legge sul
0.t contenimento dei consumi energetici, idoneo per b ... stato di
regolazione, termostato di sicurezza, escluso il bruciatore Potenza
termica
utile max non inferiore a 384.0 kW
SCUOLA RANUCCI 1,00
SOMMANO ca Looj  9'052.65 9°052,65
2 Smomaggio , smalimento ¢ modifica per montaggio  nuove
02 generatore calore
SCUOLA RANUCCT 1,00 | |
| i
SOMMANO a corpo 10O, 1700000 ! 'tlﬁﬂ.t]ﬂli
Parziale LAVORI A MISURA euro i 10°052.65
TOTALE euro 10°052,65
| |
i
I |
|
|
J i
|
|
| |
f
|
[ !
= ! |
z ! [ E -
| | | | |
i i ‘ | | 1
| | f 1 |
| I
| |
! ‘ ? | ‘ ;
| 1 |
! | | \ f |
5 % | | 1 | |
\ ‘ | ’
| J | ‘ | ,‘ |
= ! 1 i 1 ‘3 !
| | | ‘ 1 ;

COMMITTENTE: Comune di Marano di Napoli




pag. 3

Nutm.Ord DIMENSIONI IMPORTI
Tf;']‘{"w;f{ DESIGNAZIONE DEI LAVORI === Quaniita =
; par.ug lung, larg H/peso unitario TOTALE

RIPORTO

RIEPILOGO FINALE
Importo dei Lavori euro 10°052,65
Ribasso di asta (-34,993%,) -3'517,72
TOTALE GENERALE euro 6’53493

f
Data, 13/01/2022 ] /
I

Il Teenico

ARIPORTARE! | ‘ .
___L l | i ! |

COMMITTENTE: Comune di Marano di Napoli ['MARANO TERMICO 2.det’ {C\Users\T.Glmpianti: DeskioptTG Impiant Desktop CANTIERT ATTIVIMARANO TER




